
BASHKIA KOLONJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Nr.          prot                                                                                              Data:         .        .  2023 

Drejtuar: B.O.E “ETTA CONS” shpk me Nius M22314016O & “ARABEL – STUDIO” shpk me Nius 

L51812001S & ”JOKLEN & CO” shpk me Nius K84322601F  

Adresa:ETTA CONS shpk Tirane Lagjia "Unaza e Re", Njësia 14,Rruga "Milto Sotir Gura", zona 

kadastrale 3866, Nr. Pasurie, 306/370-1-5,ARABEL – STUDIO shpk, Diber Peshkopi PESHKOPI 

Lagjja “Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në Ndërtesën Nr.05, JOKLEN & CO 

shpk, Korce Pogradec POGRADEC Rruga Qani Çollaku, lagjj nr 2, pallati nr 3,nr pasurie N4/221, zona 

kadastrale nr 3851.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar,Shërbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60602-02-27-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Hartimi i Planit të Mbarështimit të Pyjeve e Kullotave (PMPK), Bashkia 

Kolonjë (EKONOMIA PYJORE Qëndër Novosele),viti 2023, dhe kohëzgjatja e kontratës fillon nga 

nënshkrimi i kontratës me përfundim në  3 (tre)  muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 34 datë 18 Prill 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. B.O.E     ETTA CONS shpk          ARABEL – STUDIO shpk                 JOKLEN & CO shpk 

                       M22314016O                           L51812001S                                       K84322601F 

Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-t 

Vlera 5,774,650  (Pesëmilioneshtatëqindeshtatëdhjetëekatërmijëegjashtëqindepesëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. B.O.E LORENCO & CO shpk          Gjelbërimi 2000  shpk 

                 J61903071B                                        L21513012D 

          Emri i plotë i shoqërisë   Numri i NIPT-t   

Vlera  5,201,585  (Pesëmilionedyqindenjëmijëepesëqindetetëdhjetëepesë) lekë pa Tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. O.E LURIMI shpk                                                                                    J68403912U                      

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  4,355,425  (Katërmilionetreqindepesëdhjetëepesëmijëekatërqinde njëzetë epesë) lekë pa Tvsh . 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Oferta e paraqitur nga  B.O.E “LORENCO & CO” shpk me Nius J61903071B & “Gjelbërimi 

2000” shpk me Nius L21513012D  

a.Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 1,gërma a,kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë 

dokumentet si më poshtë : 

Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik “B.O.E “LORENCO & CO” shpk & “Gjelbërimi 2000” shpk, është konstatuar se 

është paraqitur formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9, nga të dy operatorët e 

këtij bashkimi,por referuar pikës 1 dhe 2 gërma (c) të nenit 26, të VKM-se nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se:  

1.Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor  

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPPsë, 

dhe nё kёto rregulla, 

2. formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë  

vijon:c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit,  

aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së  

prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së; 

Nga verifikimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik rezulton se bashkimi i 

operatorëve ekonomik nuk ka plotësuar të dhënat për personin/at në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit,aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit në Pjesa II:Shkaqet e përjashtimit kreu A:DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, në seksionin në 

lidhje me informacionin dhe deklarimin në zbatim të pikës 2 gërma (c) të nenit 26,të VKM-se 

nr.285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, në të cilën 

duhet të deklarohet si më poshtë: 

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit 

ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese  

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së  

prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

Sa më sipër duke qënë se bashkimi i operatorëve ekonomik “B.O.E “LORENCO & CO” shpk 

& “Gjelbërimi 2000” shpk, nuk ka deklaruar në shtojcën 9 emrat e personit/ave në cilësinë e 

anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose qё ka 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, ky 

kriter konsiderohet i papërmbushur. 

b.Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 2.3.4, Kapaciteti Teknik , kandidati / ofertuesi duhet 

të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme në Pronësi ose me Qira:  
Gps për matje topografike                                                                                   copë                  1 

Hipsometer sunnto                                                                                                    copë                 1 

Diametermates                                                                                                           copë                 1 
Metershirit                                                                                                                  copë                 1 
Tryel pressler                                                                                                             copë                 1 



Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik “B.O.E “LORENCO & CO” shpk & “Gjelbërimi 2000” shpk, është konstatuar se 

është paraqitur formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9, nga të dy operatorët e 

këtij bashkimi,si dhe marrëveshja e bashkëpunimit e hartuar ndёrmjet palёve me datë.09.03.2023 

ku kanë përcaktuar pjesën e shërbimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi 

konkretisht: LORENCO & CO shpk,ka marrë përsipër të realizojë 70%, ndërsa Gjelbërimi 2000 

shpk,ka marrë përsipër të realizojë 30%. 

 

Referuar pikës 1 dhe 2 gërma (i) të nenit 26, të VKM-së nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se:  

1.Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor  

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPPsë, 

dhe nё kёto rregulla, 

2. formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë  

vijon: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti; 

Nga verifikimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik rezulton se antari i bashkimit 

të operatorëve ekonomik Gjelbërimi 2000 shpk nuk ka deklaruar të dhënat për mjetet dhe 

makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas kërkesave të autoritetit/entit 

kontraktor pika 2.3.4, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit Pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit kreu B: Deklaratë,Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të 

nevojshmenë seksionin në lidhje me informacionin dhe deklarimin në zbatim të pikës 2 gërma (i) 

të nenit 26,të VKM-se nr.285 date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, në të cilën duhet të deklarohet si më poshtë: 

i)operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti; 

 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit të hartuar ndёrmjet palёve me datë.09.03.2023 ku kanë 

përcaktuar pjesën e shërbimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi konkretisht: 

LORENCO & CO shpk,ka marrë përsipër të realizojë 70%, ndërsa Gjelbërimi 2000 shpk,ka 

marrë përsipër të realizojë 30%, dhe për këtë objekt fushat/ekspertizat e marra përsipër për tu 

realizuar nga secila palë janë përcaktuar si mëposhtë : 

Nr. Aktiviteti 

LORENCO & CO  Gjelbërimi 2000  

shpk shpk 

1 Punime përgatitore x x 

2 Punimet e terrenit x x 

3 Punimet e zyrës x x 

4 Përgatitja Draft Planit x x 



5 Dorëzimi i Draft Planit të Mbarështimit x x 

6 Raportimi përfundimtar  x x 

7 

Diskutim me aktorët e fushës dhe mbrojtja e 

Draft Planit x x 

8 Dorëzimi i Planit të ri të Mbarështimit  x x 

Referuar pikës 3 të nenit 88, të VKM-së nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: 

3.Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, 

të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.   

 

Për të përmbushur këtë kriter operatoret ekonomik pjesmarrës duhet të vetëdeklarojnë në 

formularin përmbledhës të vetedeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST-së, te dhënat për 

mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës sipas përcaktimeve të mësipërme 

dhe anëtari i bashkimit të operatorëve ekonomik Gjelbërimi 2000 shpk nuk ka deklaruar të 

dhënat për mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas kërkesave të 

autoritetit/entit kontraktor pika 2.3.4, por ka deklaruar (kamion ,vinç,makina mjetedore etj), 

mjete të cila nuk janë kërkuar nga autoriteti kontraktor.  

 

Për faktin se ky anëtar ka marrë përsipër të realizojë për këtë objekt të gjitha 

fushat/ekspertizat duhet të përmbushte këtë kërkesë për kualifikim në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në shërbim referuar pikës 2 gërma (i) të nenit 26 dhe pikës 3 të 

nenit 88, të VKM-se nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. 

 

Sa më sipër duke qënë se antari i bashkimit të operatorëve ekonomik Gjelbërimi 2000 shpk, nuk 

ka deklaruar të dhënat për mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor pika 2.3.4 , ky kriter konsiderohet i papërmbushur. 

Bazuar në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e bashkimit të operatorëve ekonomik LORENCO&CO 

shpk dhe Gjelbërimi 2000 shpk për mos përmbushje të kritereve të veçanta kualifikuese. 

Si përfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, bashkimi 

i operatorëve ekonomik LORENCO & CO shpk dhe Gjelbërimi 2000 shpk, s’kualifikohet. 

 

2.Oferta e paraqitur nga  O.E “LURIMI” shpk me Nius J68403912U  

a.Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 1,gërma b, kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë 

dokumentet si më poshtë : 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;                                       

Në seksionin 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike,pika 3.2 në 

dokumentet standarde të tenderit të procedurës së prokurimit,autoriteti kontraktor ka parashikuar 

si më poshtë vijon: 

 



Periudha e vlefshmërisë së ofertës:  150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik rezulton se operatori 

ekonomik LURIMI shpk në përmbushje të kriterit sa më sipër ka dorëzuar Policën e Sigurimit 

të Ofertës me numër serial 0009378 lëshuar më 13.03.2023 në të cilin parashikohet se: Ky 

sigurim është i vlefshëm për periudhën 13.03.2023 deri në 90 ditë. 

 

Në nenin Neni 83 të ligjit Nr.162/2020“Për Prokurimin Publik”,parashikohet shprehimisht se:  

1. Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të 

gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël.Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të 

ofertës në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, ndërkohë që 

mund të kërkojë paraqitjen e këtij sigurimi edhe në procedurat nën kufirin e lartë monetar, me 

përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

2. Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të  

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës. 

Në çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor pranon mundësinë e pagesës nga ofertuesi, në vlerë  

monetare në llogarinë e autoritetit ose entit kontraktor.  

Përveç kësaj forme të paraqitjes së sigurimit të ofertës, autoriteti ose enti kontraktor, sipas 

vlerësimit të tij, duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit mundësinë e paraqitjes së sigurimit 

të ofertës: 

i. në formën e garancisë bankare; ose 

ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente. 

3. Autoriteti ose enti kontraktor konfiskon sigurimin e ofertës në rast të: 

a) tërheqjes së ofertës pas afatit përfundimtar për paraqitjen e ofertave; 

b) refuzimit për nënshkrimin e kontratës së prokurimit. 

c) mosparaqitjes së sigurimit të kontratës, kur oferta është shpallur fituese, ose mosplotësimit të 

ndonjë kushti tjetër përpara nënshkrimit të kontratës së përcaktuar në dokumentet e  tenderit. 

4.Autoriteti ose enti kontraktor nuk e pretendon vlerën e sigurimit të ofertës dhe kthen menjëherë 

mbrapsht dokumentin e sigurimit e ofertës, nëse: 

a) ka përfunduar afati kohor i sigurimit të ofertës; 

b) është lidhur kontrata dhe është paraqitur sigurimi i kontratës, kur një gjë e tillë kërkohet nga 

dokumentet e tenderit; 

c) janë anuluar procedurat e tenderit pa shpallur fitues. 

5. Autoriteti ose enti kontraktor raporton pranë Agjencisë së Prokurimit Publik rastet e tërheqjes 

së operatorit ekonomik sipas parashikimeve të këtij neni. 

6. Kur ofertuesi fitues nuk bën sigurimin e kontratës ose nuk nënshkruan kontratën, autoriteti  

kontraktor bën konfiskimin e sigurimit të ofertës.Në rastin kur është përdorur si kriter i 

përcaktimit të ofertës fituese “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim” dhe kur 

ofertuesi fitues nuk bën sigurimin e kontratës ose nuk arrin të nënshkruajë kontratën, autoriteti 

kontraktor përzgjedh ofertuesin e renditur i dyti në listën e ofertave të përzgjedhura që kanë 

mbetur, vetëm nëse diferenca ndërmjet ofertës së kualifikuar në vendin e parë dhe të dytë është 

jo më e madhe se vlera e sigurimit të ofertës të ofertuesit që është tërhequr. 

 

Sa më sipër duke qënë se operatori ekonomik LURIMI shpk, nuk ka paraqitur sigurimin e 

ofertës sipas kërkesës së autoritetit kontraktor kriteret e veçanta të kualifikimit pika 1,gërma b, 

ky kriter konsiderohet i papërmbushur. 

 

Pra afati i vlefshmërisë për sigurimin e ofertës është 90 ditë ,ku në DST është kërkuar 150 ditë. 

 



Bazuar në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e operatorit ekonomik LURIMI shpk për mos 

përmbushje të kritereve të veçanta kualifikuese. 

Si përfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, operatori 

ekonomik LURIMI shpk, s’kualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E “ETTA CONS” shpk me Nius 

M22314016O & “ARABEL – STUDIO” shpk me Nius L51812001S & ”JOKLEN & CO” shpk me Nius 

K84322601F se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5,774,650  

(Pesëmilioneshtatëqindeshtatëdhjetëe katërmijëegjashtëqindepesëdhjetë) lekë pa Tvsh është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë 

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me shkrim për 

lidhjen e kontratës. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Vendim i komisionit të prokurimit publik nr.474/2023 me nr.852/5 prot,datë.06.06.2023. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: Nuk është aplikuar 

 

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

ERION ISAI 


